
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 205 

 
del 22/06/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
L.R. 44/00 - L.R. 5/01. CONTRIBUTI AI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE 
AI 5000 ABITANTI PER LIMITATI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA (L.R. 
18/84). LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA 
E ADEGUAMENTO SCALA DI SICUREZZA DELLA SCUOLA MEDIA 
"MARTINETTI". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ARCH. 
CRISTINA BOSCO.-      



Det. n. 205/2013 
OGGETTO : L.R. 44/00 - L.R. 5/01. CONTRIBUTI AI COMUNI CON POPOLAZIONE 
INFERIORE AI 5000 ABITANTI PER LIMITATI INTERVENTI DI EDILIZIA 
SCOLASTICA (L.R. 18/84). LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE 
SCUOLA DELL'INFANZIA E ADEGUAMENTO SCALA DI SICUREZZA DELLA 
SCUOLA MEDIA "MARTINETTI". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
ALL'ARCH. CRISTINA BOSCO.-      
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la nota prot. n. 498444 del 20.06.2012 inviata dall’Assessorato Istruzione 
Edilizia Scolastica, pervenuta il 30.06.2012, ns. prot. n. 4371, con la quale la 
Provincia di Torino notificava ai Comuni interessati la possibilita’ di presentare 
istanza per l’anno 2012 per i finanziamenti per l’edilizia scolastica, le palestre e gli 
impianti ginnico-sportivi e le esigenze urgenti di sicurezza e igiene; 
 
Ricordate le LL. RR. 44/00 e 50/01 – contributi ai Comuni con popolazione inferiore a 
5.000 abitanti per limitati interventi di edilizia scolastica; 
 
Considerato che con propria determinazione n. 276 del 02.08.2012 era stata affidata 
la progettazione livello preliminare all’Arch. Cristina BOSCO, con studio in strada San 
Bernardo n. 24/2 – 10081 Castellamonte, per la richiesta di accesso al contributo con 
il progetto denominato “Rifacimento di pavimentazione della Scuola dell’Infanzia e 
adeguamento scala di sicurezza della Scuola Media MARTINETTI”; 
 
Richiamata la nota prot. n. 985887 del 19.12.2012 struttura HC0,CI. 07.09, ns. prot. 
n. 8689 del  29.12.2012 con la quale la Provincia di Torino comunicava 
l’assegnazione di un contributo dell’importo di € 29.006,00 su quadro economico 
proposto di € 65.000,00 per lavori di rifacimento pavimentazione Scuola Materna e 
adeguamento scala di sicurezza Scuola Media, concesso con deliberazione della 
Giunta Provinciale n. 1075-50606/2012 del 14.12.2012; 
 
Richiamata la propria nota prot. n. 2433 del 09.04.2013 con la quale si richiedeva 
alla Provincia di Torino una proroga per la consegna del progetto definitivo esecutivo 
fino al 30.06.2013, proroga concessa con nota prot. n. 72090 del 18.04.2013, ns. 
prot. n. 2716 del 23.04.2013; 
 
Considerato che è stata richiesta ulteriore proroga con termine di consegna del 
progetto definitivo esecutivo fino al 30.09.2013 con nota prot. n. 3528 del 
27.05.2013, concessa con nota prot. n. 100393 del 05.06.2013, ns. prot. n. 3785 del 
06.06.2013; 
 
Dato atto che sono stati stabiliti dall’Amministrazione gli interventi da realizzare 
all’interno del progetto sopraricordato e che ad integrazione delle somme concesse 
dalla Provincia di Torino e stanziate dal Comune di Pont Canavese, è stato richiesto 
un finanziamento al MIUR per interventi di edilizia scolastica dell’importo di € 
16.250,00 (pari al 25% del quadro economico di progetto) di cui al prot. n. 2440 del 
09.04.2013, attualmente senza esito; 
 
Richiamato quanto sopra si è pertanto reso necessario creare 2 lotti indipendenti di 
progetto, rispettivamente inerenti il rifacimento della pavimentazione della Scuola 
Materna (lotto 1 di complessivi € 49.006,00) e adeguamento scala di sicurezza 
Scuola Media (lotto 2 di Complessivi € 16.250,00); 



 
 
Valutata ora la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico professionale 
relativo alla progettazione definitiva-esecutiva, D.L., misura e contabilità lavori, 
certificato di regolare esecuzione ed ogni altro servizio ed operazione che si 
rendesse eventualmente necessario per la corretta realizzazione dell’opera; 
 
Visti gli allegati preventivi presentati dall’Arch. Cristina BOSCO, con studio in Strada 
San Bernardo n. 24/2 – 10081 Castellamonte, suddivisi per singoli lotti e di cui ai 
prot. n. 4167 del 22.06.2013 (lotto 1 - Scuola Materna) e n. 4168 del 22.06.2013 
(lotto  2 - Scuola Media), ammontanti rispettivamente alle somme di € 2.932,69 oltre 
IVA e contributi ed € 1.057,69 oltre IVA e contributi; 
 
Ritenuto congrua la proposta di parcella e valutato pertanto di procedere con 
l’affidamento dell’incarico e l’impegno della somma necessaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE l’incarico professionale relativo alla progettazione definiva-esecutiva, 
D.L., misura e contabilità lavori certificato di regolare esecuzione ed ogni altro 
servizio ed operazione che si rendesse eventualmente necessario per la corretta 
realizzazione dell’opera all’Arch. Cristina BOSCO, con studio in Strada San Bernardo 
n. 24/2 – 10081 Castellamonte; 
 
DI APPROVARE le allegate proposte di parcella in data 18 giugno 2013 ns. prot. n. 
4167 del 22.06.2013 ammontante alla somma di € 2.932,69 oltre IVA e contributi per 
il lotto n. 1 di € 49.006,00 e ns. prot. n. 4168 del 22.06.2013 ammontante alla somma 
di € 1.057,69 oltre IVA e contributi per il lotto n. 2 di € 16.250,00; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.021,50, IVA e contributi compresi 
entrambi i lotti dell’incarico di cui sopra; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 5.021,50, IVA e contributi compresi all’intervento n. 
2.04.01.01 (cap. 10202) del Bilancio 2012, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che in caso di mancato finanziamento del secondo lotto del progetto 
di “Rifacimento di pavimentazione della Scuola dell’Infanzia e adeguamento scala di 
sicurezza della Scuola Media MARTINETTI” verranno corrisposti al professionista gli 
oneri relativi alla sola progettazione dell’opera del secondo lotto.-  
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 205 del 22/06/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


